



## آشنایی با دانشگاه جامع علمی کاربردی استان گلستان

مقتضای گرامی:

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به‌ویژه پس از انقلاب فرهنگی، مهارتی کردن دانشگاه‌ها و رشته‌های تحصیلی مجدداً مورد نظر اولیای امور قرار گرفت. تشکیل شورای عالی برنامه‌ریزی، تهیه سر فصل دروس برای کلیه رشته‌های تحصیلی دانشگاهی و گرایشی کردن رشته‌های مختلف تحصیلی به منظور تأمین نیازهای شغلی، تأکید بر برگزاری دوره‌های تکنسینی و دوره‌های کارشناسی ناپیوسته، از جمله این اقدامات در اوایل دهه شصت می باشد، از جمله اقدامات مهم در این زمینه می توان به موارد ذیل اشاره نمود:

اضافه شدن گروه آموزش‌های علمی-کاربردی به جمع سایر گروه‌های شورای عالی برنامه‌ریزی تحت عنوان گروه هشتم و همچنین تشکیل شورای عالی آموزش‌های علمی-کاربردی در سال 1369 و به دنبال آن تشکیل دانشگاه جامع علمی-کاربردی (تکنولوژی) در سال 1371، به منظور هماهنگ کردن آموزش‌های علمی کاربردی در مراکز آموزش عالی علمی-کاربردی و وابسته به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های دولتی از سایر اقدامات مهم در این زمینه می باشد.

در ادامه این فعالیت‌ها، دانشگاه جامع علمی-کاربردی به عنوان یکی از ارکان اصلی نظام آموزش عالی مهارتی کشور شناخته شد. همچنین در چند سال اخیر با توجه به رویکردهای کلی نظام مقدس جمهوری اسلامی به مهارتی نمودن آموزش‌ها و اختصاص سهم بیش‌تری از آموزش‌های عالی به آموزش‌های عالی مهارتی، «نظام آموزش مهارت و فناوری» در هیأت وزیران به تصویب رسید.

دانشگاه برای انجام وظایف خود دارای یک سازمان مرکزی در تهران (ستاد) و یک واحد استانی در مرکز هر استان است. واحد استانی دانشگاه جامع علمی-کاربردی در هر استان عهده‌دار وظایف دانشگاه در استان مربوطه بوده و علاوه بر فعالیت در جهت گسترش آموزش‌های علمی-کاربردی مورد نیاز استان، بر دوره‌های علمی-کاربردی در حال اجرا در استان نظارت خواهد داشت. شایان ذکر است دانشگاه جامع علمی-کاربردی زیر نظر وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده و مدارک فارغ التحصیلان توسط واحد استانی صادر می گردد.

دانشگاه جامع علمی-کاربردی استان گلستان (واحد استانی گلستان) فعالیت خود را رسماً در تاریخ 13 اسفندماه سال 1386 آغاز نمود. در حال حاضر 19 مرکز آموزش علمی-کاربردی با تعداد قریب به 10000 دانشجو در 150 رشته در مقاطع کاردانی و کارشناسی ناپیوسته در استان مشغول به فعالیت می‌باشند.

**زمان‌بندی پذیرش در دوره‌های کاردانی فنی و کاردانی حرفه‌ای (کاردانی ناپیوسته) و کارشناسی حرفه‌ای و مهندسی فناوری (کارشناسی ناپیوسته) بدون آزمون دانشگاه جامع علمی-کاربردی معمولاً تیرماه (جهت پذیرش مهرماه) و آبان ماه (جهت پذیرش بهمن ماه) می باشد.**

**نحوه پذیرش در دانشگاه جامع علمی-کاربردی:**

**دوره‌های کاردانی حرفه‌ای و کاردانی فنی:** شرط ثبت نام در این دوره‌ها داشتن دیپلم سه ساله نظام جدید یا دیپلم نظام قدیم آموزش متوسطه و داشتن شرایط مربوط به وظیفه عمومی برای داوطلبان ذکور می‌باشد. متقاضیان ثبت نام در این دوره‌ها می بایست در زمان مقرر با مراجعه به پایگاه الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) و یا مراکز آموزش علمی-کاربردی که آدرس آنها در صفحه بعد آمده است نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند. پذیرش دوره‌های کاردانی علمی-کاربردی در چهار گروه آموزشی صنعت، کشاورزی، مدیریت و خدمات اجتماعی و فرهنگ و هنر صورت می پذیرد و هر گروه آموزشی بر اساس ماهیت رشته‌های مندرج در آن از چند زیرگروه آموزشی مجزا تشکیل می شود. هر داوطلب بر اساس میزان علاقه مندی خود به رشته‌های تحصیلی و با توجه به شرایط اختصاصی هر یک از مراکز آموزشی منحصرأ می تواند در یکی از چهار گروه آموزشی اصلی برابر ضوابط شرکت نماید. داوطلب آزاد پس از انتخاب گروه آموزشی مورد نظر مجاز به انتخاب حداکثر پنجاه کدرشته تحصیلی برحسب علاقه در گروه آموزشی انتخابی خود می باشد. داوطلب شاغل پس از انتخاب گروه آموزشی و زیر گروه آموزشی صرفاً مجاز به انتخاب حداکثر پنجاه کدرشته تحصیلی مرتبط با زمینه شغلی خود از زیرگروه آموزشی انتخابی خود می باشد. پذیرش در این دوره‌ها بر اساس معدل کل مندرج در گواهینامه معتبر دیپلم، نوع دیپلم و سهمیه‌های آزاد، شاغل، رزمندگان، بومی بودن و با توجه به صلاحیت‌های عمومی داوطلبان بر اساس ضوابط دانشگاه جامع علمی-کاربردی و مصوبات مربوط به دو روش متمرکز و نیمه متمرکز صورت می گیرد. به پذیرفته شدگان این دوره‌ها معافیت تحصیلی تعلق می‌گیرد.

**دوره‌های کارشناسی حرفه‌ای و مهندسی فناوری:** شرط ثبت نام در این دوره‌ها داشتن مدرک کاردانی دانشگاهها و موسسه‌های آموزش عالی مورد تأیید شورای عالی انقلاب فرهنگی یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و یا داشتن مدرک کاردانی پیوسته آموزش‌دهنده‌های فنی و حرفه‌ای وزارت آموزش و پرورش و داشتن شرایط مربوط به وظیفه عمومی برای داوطلبان ذکور می‌باشد. متقاضیان ثبت نام در این دوره‌ها می بایست در زمان مقرر با مراجعه به پایگاه الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) و یا مراکز آموزش علمی-کاربردی که آدرس آنها در صفحه بعد آمده است نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند. پذیرش دوره‌های کارشناسی ناپیوسته علمی-کاربردی در چهار گروه آموزشی صنعت، کشاورزی، مدیریت و خدمات اجتماعی و فرهنگ و هنر صورت می پذیرد و هر گروه آموزشی بر اساس ماهیت رشته‌های مندرج در آن از چند زیرگروه آموزشی مجزا تشکیل می شود. هر داوطلب بر اساس میزان علاقه مندی خود به رشته‌های تحصیلی و با توجه به شرایط اختصاصی هر یک از مراکز آموزشی منحصرأ می تواند در یکی از چهار گروه آموزشی اصلی برابر ضوابط شرکت نماید. داوطلب آزاد پس از انتخاب گروه آموزشی مورد نظر مجاز به انتخاب حداکثر بیست کدرشته تحصیلی برحسب علاقه در گروه آموزشی انتخابی خود می باشد. داوطلب شاغل پس از انتخاب گروه آموزشی و زیر گروه آموزشی صرفاً مجاز به انتخاب حداکثر بیست کدرشته تحصیلی مرتبط با زمینه شغلی خود از زیرگروه آموزشی انتخابی خود می باشد. پذیرش در این دوره‌ها بر اساس معدل کل مندرج در گواهینامه کاردانی، مرتبط بودن رشته تحصیلی کاردانی با رشته انتخابی و سهمیه‌های آزاد، شاغل، رزمندگان، بومی بودن و با توجه به صلاحیت‌های عمومی داوطلبان بر اساس ضوابط دانشگاه جامع علمی-کاربردی و مصوبات مربوط به دو روش متمرکز و نیمه متمرکز صورت می گیرد. به پذیرفته شدگان این دوره‌ها معافیت تحصیلی تعلق می‌گیرد.

آدرس و شماره تلفن مراکز آموزش علمی-کاربردی استان گلستان:

- 1- **مرکز آموزش علمی - کاربردی جهاد کشاورزی گلستان (کردکوی)**  
آدرس: کردکوی، کیلومتر سه جاده کردکوی به گرگان، روبروی روستای النگ  
تلفن: 34323829 و 34323827  
آدرس: گرگان، بلوار جرجان، جرجان پنجم  
تلفن: 32171034 و 32179032
- 2- **مرکز آموزش علمی - کاربردی خانه کارگر واحد گرگان**  
آدرس: گرگان، انتهای ویلاشهر، بلوار مریم، بعد از شهرک جواد الاثمه  
تلفن: 32174667-9 و 32175250
- 3- **مرکز آموزش علمی - کاربردی گنبد کاووس 1**  
آدرس: گنبدکاووس، بازارچه مرزی (روس)، طبقه فوقانی  
تلفن: 33347812-14 و 33346133
- 4- **مرکز آموزش علمی - کاربردی گرگان 1**  
آدرس: گرگان، بلوار شهید کلانتری (کمربندی)، شهرک حافظ، انتهای خیابان چهارم  
تلفن: 32621079 و 32621076
- 5- **مرکز آموزش علمی - کاربردی دادگستری کل استان گلستان**  
آدرس: گرگان، بلوار شهید کلانتری (کمربندی)، شهرک ویلاشهر، انتهای شهرک آسایش  
تلفن: 32148600-9
- 6- **مرکز آموزش علمی - کاربردی بهزیستی و تامین اجتماعی علی آباد کتول استان گلستان**  
آدرس: علی آباد کتول، خیابان امام رضا (ع)، جنب شهرک فرهنگیان  
تلفن: 34238121-2 و 34237242
- 7- **مرکز آموزش علمی - کاربردی گنبد کاووس 2**  
آدرس: گنبدکاووس، خیابان طالقانی شرقی، خیابان شهدای شرقی، بعد از خیابان آذربایجان  
تلفن: 33584070
- 8- **مرکز آموزش علمی - کاربردی گرگان 2**  
آدرس: گرگان، بلوار شهید کلانتری (کمربندی)، خیابان دانشگاه، دانشجوی 16  
تلفن: 32121061-3
- 9- **مرکز آموزش علمی - کاربردی گرگان 3**  
آدرس: گرگان، شهرک امام، کوچه چهارم (بیست متری نهضت)، نبش نهضت 2  
تلفن: 32132101 و 32132100
- 10- **مرکز آموزش علمی - کاربردی جهاد دانشگاهی گرگان**  
آدرس: گرگان، خیابان ولیعصر(عج)، عدالت 57  
تلفن: 32535080-2
- 11- **مرکز آموزش علمی - کاربردی هلال احمر استان گلستان**  
آدرس: گرگان، بلوار شهید کلانتری (کمربندی)، روبروی میدان بار انقلاب، ابتدای خیابان بویه  
تلفن: 32626694-6
- 12- **مرکز آموزش علمی - کاربردی فنی و حرفه ای گرگان**  
آدرس: گرگان، کیلومتر 3 جاده گرگان- آق قلا  
تلفن: 32642732
- 13- **مرکز آموزش علمی - کاربردی شرکت پیگیر**  
آدرس: گرگان، کوی افسران، پلاک 23  
تلفن: 32423097 و 32433133
- 14- **مرکز آموزش علمی - کاربردی شرکت تعاونی پیشگامان علوم و فنون نوین گلستان**  
آدرس: گرگان، خیابان شهید بهشتی، نرسیده به میدان کریمی، مقابل خیابان نوبخت  
تلفن: 32146280-1
- 15- **مرکز آموزش علمی - کاربردی شرکت شهرک صنعتی مینودشت**  
آدرس: مینودشت، کیلومتر 5 جاده مینودشت به آزادشهر، شهرک صنعتی مینودشت  
تلفن: 35232044-5 و 35203701
- 16- **مرکز آموزش علمی - کاربردی شرکت مخابرات استان گلستان**  
آدرس: گرگان، فلکه گرگانپارس، خیابان اسفند شرقی  
تلفن: 32250045 و 32250031
- 17- **مرکز آموزش علمی - کاربردی شرکت نواندیشان علم و مهارت گلستان**  
آدرس: شهرک صنعتی آق قلا  
تلفن: 32422771
- 18- **مرکز آموزش علمی - کاربردی فرماندهی انتظامی استان گلستان**  
آدرس: گرگان، کیلومتر 2 جاده کردکوی، پل فتح باغ  
تلفن: 2182710 و 2182709

جهت اطلاع از رشته های مراکز آموزش علمی-کاربردی به پورتال واحد استانی به آدرس <http://gl.uast.ac.ir> یا دفترچه پذیرش مندرج در پایگاه الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس [sanjesh.org](http://sanjesh.org) مراجعه نمایید. ضمناً جهت مشاوره در خصوص رشته ها به مراکز آموزش علمی-کاربردی مربوطه مراجعه نمایید.